
Lääne-Viru maakohus mõistis 
Tapa Gümnaasiumi direktori 
Elmu Koppelmanni eile süüdi 
õpilastega vägivallatsemises ja 
nende solvamises ning määras 
talle 3520 krooni trahvi.

Lisaks võetakse Koppelmannilt 
(39) kolmeks aastaks õigus töötada 
koolidirektorina. Kohtukulude katteks 
peab ta tasuma 1124 krooni ja  10 sen
ti. Praegu võib Koppelmann direkto
rina edasi töötada, sest kohtuotsus po
le veel jõustunud ning ta kavatseb igal 
juhul edasi kaevata.

Enam kui pool tundi kestnud otsu
se ettelugemisel puupüsti täis kohtu
saalis oli tunda närvilisust. Alguses 
keelati filmimine, mõne minuti pärast 
ka pildistamine. Koppelmann raputas 
otsust kuulates aina endamisi pead 
ning pärast selle ärakuulamist oli tun
tavalt endast väljas.

”Kohtuotsus tsiteeris põhiliselt pro
kuröri kõnet, samal ajal kui süüdistu
si ümberlükkavaid fakte pole arves
tatud,” nentis Koppelmann.

Kriminaalkurjategijaks tunnistatud 
direktori sõnul näitab kohtuotsus, et 
kogu protsess toimus prokurör Aita 
Ploomi dirigeerimisel. ”Kohus ei soo
vinudki näha fakte, mis käisid süüdis
tuse vastu, sest tunnistajateks ei võe
tud kooli pedagooge ja  teisi õpilasi,” 
leidis Koppelmann.

koppelm anni süüdistati üheksa 
õpilase löömises paarikümnel korral 
aastatel 1993-1996. Koolijuhi peami
ne süüdistaja kohtus oli Hardi Loo
tus (16), kelle väitel on direktor teda 
kolm korda rusikaga kõhtu löönud.

Koppelmanni kaitsja Tarvo Lind
ina hinnangul on Lääne-Viru maako
hus töötanud ühekülgselt. ” Analüüsi
ti vaid tõendeid, mis on kohtualusele 
kahjuks. Samas jäeti tähelepanuta 
kannatanute vastuolulised ütlused ja 
advokaatide kaitsekõne,” lausus ta.

”01eme endiselt seisukohal, et 
Koppelmann pole ühtegi kuritegu

sooritanud ja  ta tuleb õigeks mõista,” 
lisas Lindma.

”See otsus on õpetuseks ka teiste
le koolidirektoritele, et nood lastega 
ei vägivallatseks,” leidis eile Mooni- 
ka Lootus, kelle poeg Hardi tegi po
litseile avalduse direktori vägivallat
semise kohta.

Ema ei eitanud, et tema poeg on 
koos teiste kannatanutega patusta
nud koolikorra vastu. ”Aga poisid on 
oma karistused kandnud, nüüd on 
Koppelmanni kord,” leidis ta. Moo- 
nika Lootuse arvates pole Koppel
mannile määratud karistus suur.

”Mul on ükstapuha,” ütles Hardi 
Lootus kohtuotsuse kohta. Nädal va
rem leidis ta, et kui kohtupidamine jät
kub Jõhvis, pole tal selle vastu mida
gi. ”Mu isa elab seal,” teatas ta.

Koppelmann on Eestis esimene 
koolidirektor, kes on tunnistatud kri
minaalkurjategijaks. Põhjamaades on 
õpetajate ja  vägivallaga seotud koh
tuprotsesse olnud väga vähe ning koo
lidirektorite vastu mitte ühtegi.

Taani hariduseksperdi Jprgen Fal- 
kesgaardi hinnangul on kooliproblee
mide kohtusse viimine ameerikalik tee. 
Ta ei tea ühtegi juhust, kus Taanis oleks 
koolidirektori üle kohut peetud.

”Meil on kirjutamata seadus, et ras
kete õpilastega suhtlevad õpetajad ka
hekesi,” selgitas Taani pedagoog Brit- 
ta Koch. Tema hinnangul aitab teise 
õpetaja juuresolek ära hoida süüdis
tusi vägivallas.

Aastaid õpetajana töötanud B j är
ne Lidi ütles, et Norras on kooliõpe
tajate vastu mõned kohtuasjad olnud, 
ent direktorite vastu mitte. Rootsi aja
kirjanik Stig Hansen ütles, et Rootsis 
on koolidirektori üle kohtumõistmi
ne võimatu. ”Esiteks on koolides vä
givald välistatud, teiseks proovitakse 
probleemid lahendada kooli sees, mit
te aga kohtus,” selgitas Hansen.
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Elmu Koppelmann oli pärast kohtuotsuse teadasaamist löödud ja lubas 
kindlasti edasi kaevata. r a u n o  v o l m a r

"Hakkame minema, mul on 
kirjanike juurest ära.
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